Porro

Porrò Sacerdos qui in tali necessitate celebravit non confessus, tenetur postea quam primum confiteri, ita præcipit Trid. cap. 7. sic: *Quod si necessitate urgente Sacerdos absque prævia Confessione celebraverit, quam primum confiteatur.* Id est, ut explicat Missale Romanum. cùm primum poterit, debet confiteri, circa quod Alex. VII. daminavit has duas propos. 38. *Mandatum Tridentini Sacerdoti Sacrificanti ex necessitate cum peccato mortali, confitendi quamprimum, est consilium, non præceptum.* 39. *Illa particula (quam primum) intelligitur, cum Sacerdos suo tempore confitebitur.* Quare confiteri tenetur, statim atque habuerit copiam Confessoris, etiam ipso die celebrationis, si sine magno incommodo possit. Dilatio autem licet parva quoad tempus, est magna relatiè ad finem præcepti, proindeque mortal is, ob periculum celebrandi iterum sine Confessione. Copia autem Confessoris censetur deesse, cum absque gravi incommodo seu damno adiri nequit.

Not. Qui jam confessus est, sed inculpate omisit mortale, tenetur illud confiteri ante Communionem, si absque gravi scando & infamiae periculo possit (quale dicitur esse plerumque, si jam sacræ mensæ astaret) & hæc est praxis fidelium: nam est præceptum divinum confitendi ante Communionem omnia mortalia, quæ quis recordatur, ex Trid. sess.

13. c. 7.

13. c. 7. & can. 11. unde oppositum fuit ex-punctum in S. Fidei Tribunal Hispano.

Resp. III. Requiritur, ut cum magna devo-tione & reverentia sumatur Eucharistia. Ita S. Thom. 3. p. q. 80. a. 10 & per se patet: nam id summa Christi maiestas tanto cum amore se totum creaturæ communicantis omnino exigit. Deinde devotio actualis requiritur ad aliquos effectus secundarios recipiendos; quamvis enim, secundum S. Thom. & com-munem sententiam, ad recipiendum augmentum gratiæ sanctificantis sufficiat status gratiæ, eò quod solum peccatum mortale sit ob-ex gratiæ sanctificantis, quippe quæ cum ve-niali consistere possit; & Sacraenta ex ope-re operato gratiam conferant non ponenti obicem: tamen devotio actualis necessaria est ad recipiendum dulcedinem spiritualem, fervorem, & majus augmentum gratiæ habitualis, multasque gratias actuales speciales; nam Sacraenta ad modum causæ necessariæ efficiunt plus aut minus pro perfectiore aut imperfectiore dispositione subjecti, ex Trid. sess. 6. c. 7. unde solus defectus devotionis actualis, secluso contemptu & scandalo, est grave veniale. Item ad remissionem venia-lium prærequiritur depositio omnis affe-ctus ad illa, & displicentia aliqua saltem vir-tualis illorum. Hinc Filiucius hæc ait: qui ex consuetudine multa venalia committit, & sentit se gravatum eorum conscientia; & hic si sine